
EI fl,.. 
q' 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO N°: 0020/2019 	 PREGÃO PRESENCIAL N°: 0012/2019 	 r 

OBJETO: Contratação de empresas visando aquisição de Conjunto para refeitório (mesas e bancos) 
para atender os alunos da Escola Municipal José Alencar no Município de Japorã/MS, 
conforme recursos financeiros proveniente do Convênio n° 28.352 e Processo no 29/006. 
101/2018 que entre si celebram o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Educação e o Município de Japorã/MS, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência. 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

DATA DA SESSÃO: 23/04/2019 	HORÁRIO: 08:00 

Reuniram-se nesta data, em sessão pública, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para apreciar, analisar e julgar a 
licitação acima descriminada, tendo a Pregoeira verificado que a empresa A. CARNEVALI - EIRELLI -EPP não 
apresentou a CARTA DE CREDENCIAMENTO conforme consta no item 5.14, alínea a do edital, desta forma apenas 
recebeu os envelopes da citada empresa. A pregoeira verificou o atendimento pela empresa S.M.F. PERDOMO das 
condições preliminares para participação no certame, considerando-a apta a prosseguir no mesmo. 	A Pregoeira 

deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, 
estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. 	A pregoeira deu início ao 
credenciamento das empresas participantes conforme tabela abaixo, ficando a empresa A. CARNEVALI - EIRELLI - 
EPP impossibilitada de participar das fases dos lances. 

Fornecedor(es) credenciado(s):  
ME/EPPj 	CNP3/CPF 	- 	 - - 	 RAZÃO SOCIAL 	 REPRESENTANTE 	 OBSERVAÇÃO 

18.012.406/0001-50 A.CARNEvALI EIRELI EPP 	 Apenas enviou os envelopes. - 

E/EPP 11,738.378/0001-03 S  M F PERDOMO ME 	- 	 [JEFERSON PERDOMO 	 - - 

Após, foi solicitado aos licitantes presentes, a entrega dos envelopes contendo as propostas de preços e os 
envelopes com as documentações de habilitação. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as Propostas 
de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas pela Pregoeira, Equipe de Apoio e demais licitantes. 	Após o 
respectivo exame, a Pregoeira verificou que todas as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do edital, 
obtendo-se as seguintes propostas escritas: 

     

1- 

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 

1 0001 1 1.595,00 

 

A.CARNEVALI EIREU EPP 

   

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE EM 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 

 

      

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 31.900,00 

S. M. F. PERDOMO - ME 

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 
	

VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 
	

ANEXO LOTE ITEM 	VALOR 
1 0001 1 
	

1.595,00 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 31.900,00 

Em continuidade aos trabalhos, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com o licitante 
classificado, conforme critérios estabelecidos no referido edital, conforme depreende-se do histórico abaixo: 

ANEXO LOTE ITEM CONJUNTO PARA REFEITÓRIO TIPO MESA C/ 02 BANCOS ~  TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E MOCHOS UNIDADE 	QUANTIDADE 
1 	0001 1 	ESCAMOTIÁVEIS EM FÓRMICA, TAMANHO DE 100X80 (TOTAL 170X100) DE 10 LUGARES. 	 UN 	20,000 

CLASSIF. 	 FORNECEDOR 	 PROPOSTA 	OBSERVAÇÕES 
SIM 	..CARN.EVALI EIRELI EPP -............- 	 .................................................................................... . 	1.595.00 
SIM 	S. M. F. PERDOMO - ME 	 1.59500 

RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 	 RODADA 	 FORNECEDOR 	 LANCE 	OBSERVAÇÕES 
1° 	S. M. F. PERDOMO - ME 	 1.590,00 	 ia A.CARNEVALI EIRELI EPP 	 1.595,00 PAROU LANCE 

2a S. M. F. PERDOMO - ME 	 1.590,00 VENCEDOR 

Ato contínuo, a Pregoeira procedeu a abertura do envelope contendo as documentações de habilitação da licitante 
vencedora, a qual, após a apreciação dos documentos, decidiu classificar a empresa conforme se segue: 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO N° 0012/2019 	 Folha 1 de 
Av. Deputado Fernando Saldanha, s/nQ 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 	- Japor/MS 

	

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	iicitac ,9J@hotrnajj.Corfl 

c7v 



r 
RAZÃO SOCIAL 

S. M. F. PERDOMO - ME HABILITADO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

OBSERVAÇÕES 

HABILITAÇÃO 
SITUAÇÃO 

Em seguida, não havendo manifestação de recurso dos presentes, a Pregoeira proclamou a empresa abaixo 
relacionada vencedora do presente Pregão: 

S. M. F. PERDOMO - ME 
ANEXO LOTE TTEM 	VALOR 

100011 	.1.5.90,00 
ANEXO LOTE ITEM VALOR ANEXO LOTE rrEM VALOR ANEXO LOTE ITEM 

 

VALOR 

      

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 	R$ 31.800,00 

Valor Total: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 

Nada mais 
que esta 

istrar em Ata, a Pregoeira ADJUDICOU o objeto do presente pregão e encerrou a sessão, sendo 
ás lida, foi sinada pela Pregoeir., E i.- 	ia 	epresentantes presentes. 

EIRA 	 TIA 	VARES 'E s LIVEI 	 ERLEIDE I3EREIRA COUTINHO 
APOIO 

EN' 
EQUIPE MEMB 'O / EQUIPE DE APOIO 	 PREGOEIRO 

ON PERDO 
ERDOMS ME 

ATA DA SESSÃO - PREGÃO N° 0012/2019 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n2 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 - Japor/MS 
CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	licitacaojp@hotmail.com  

Folha 2 de 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ R~,,%'~  

N° Processo 	  

r 	0020/2019 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Modalidade/NO 

PREGÃO N° 0012/2019 

Objeto: Contratação de empresas visando aquisição de Conjunto para refeitório (mesas e bancos) para atender os alunos da Escola Municipal 
José Alencar no Município de Japorã/MS, conforme recursos financeiros proveniente do Convênio n° 28.352 e Processo n° 29/006. 
101/2018 que entre si celebram o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município de 
Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

S. M F. PERDOMO ME 

ANEXO LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 0001 01 

CONJUNTO PARA REFEITÓRIO TIPO MESA C/ 02 BANCOS - TAMPO 
RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E MOCHOS 
ESCAMOTIÁVEIS 	EM 	FÓRMICA, TAMANHO 	DE 	100X80 (TOTAL 
170X100) DE 10 LUGARES. 

UN 20,000 1.590,00 31.800,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: 
	

R$ 31.800,00 

~C 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N°.: 0020/2019 	 Folha 1 de 1 

Av. Deputado Fernando Saldanha, s/n2 	- 	Centro 	- 	CEP: 79.985-000 - Japorã/MS 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 	- 	Fone: (67) 3475-1712 	- 	 icitacaojphotmail.com  


